

#### ESTADO DA PARAÍBA

#### PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARAÚ

Rua Augusto Luna, nº 45, Centro, Jacaraú-PB, CEP: 58278-000 – CNPJ: 08.947.699/0001-03 Telefone: (83) 98727-6211 | E-mail: chefiadegovernopmj@gmail.com | Site: www.jacarau.pb.gov.br

# DIÁRIO OFICIAL

Volume: 1 - Número: 28, de 21 de Março de 2025





#### **ESTADO DA PARAÍBA**

#### PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARAÚ

**EXECUTIVO** 

Volume: 1 - Número: 28, de 21 de Março de 2025

### SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO - ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO: PE01/2025

Adjudicação e Homologação - Pregão Eletrônico Nº 00001/2025

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 00001/2025, que objetiva: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEL E NÃO PERECÍVEL) DESTINADOS À MANUTENÇÃO ALIMENTAR DA REDE ESCOLAR LIGADA À SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO E PARA SUPRIR AS DEMANDAS DOS DEMAIS PROGRAMAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ASSITÊNCIA SOCIAL E SAÚDE, BEM COMO PARA COBRIR AS NECESSIDADES DAS DEMAIS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE JACARAÚ; Adjudico o objeto e Homologo a licitação, com base nos elementos constantes do processo correspondente, os quais apontam como proponentes vencedores: GUEDES DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - R\$ 1.988.666,60; MULTI SERVICOS E SOLUCOES LTDA - R\$ 228.800,00.

Jacaraú - PB, 21 de março de 2025

Márcio Aurélio Madruga Cruz Prefeito



Assinado eletronicamente por: Glawcemir Espínola de Farias CPF: \*\*\*.599.064-\*\* em 21/03/2025 17:02:20 - IP com n°: 192.168.1.136 www.jacarau.pb.gov.br/diariooficial.php?id=1390



#### **ESTADO DA PARAÍBA**

#### PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARAÚ

**EXECUTIVO** 

Volume: 1 - Número: 28, de 21 de Março de 2025

#### SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO - ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO: PE02/2025

Adjudicação e Homologação - Pregão Eletrônico Nº 00002/2025

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 00002/2025, que objetiva: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO PERTINENTE OBJETIVANDO A CONFECÇÃO DE FARDAMENTOS ESCOLARES PERSONALIZADOS COM A IDENDITIFCAÇÃO INSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DESTINADOS AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE JACARAÚ-PB; Adjudico o objeto e Homologo a licitação, com base nos elementos constantes do processo correspondente, os quais apontam como proponente vencedor: AGS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - R\$ 686.730,00;

Jacaraú - PB, 21 de março de 2025

Márcio Aurélio Madruga Cruz Prefeito



Assinado eletronicamente por: Glawcemir Espínola de Farias CPF: \*\*\*.599.064-\*\* em 21/03/2025 17:02:20 - IP com nº: 192.168.1.136 www.jacarau.pb.gov.br/diariooficial.php?id=1390



#### **ESTADO DA PARAÍBA**

#### PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARAÚ

**EXECUTIVO** 

Volume: 1 - Número: 28, de 21 de Março de 2025

#### SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO - ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO: PE03/2025

Adjudicação e Homologação - Pregão Eletrônico Nº 00003/2025

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 00003/2025, que objetiva: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA NO RAMO PERTINENTE COM A FINALIDADE DE REALIZAR AQUISIÇÃO DE KIT ESCOLAR DESTINADO AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE JACARAÚ/PB, A FIM DE ATENDER O ANO LETIVO DE 2025, INCLUSO MONTAGEM E ENTREGA, COM LOGOMARCA DO MUNICÍPIO. Adjudico o objeto e homologo a licitação, com base nos elementos constantes do processo correspondente, os quais apontam como proponente vencedor: GILSIMARY DE SOUZA SILVA LTDA - R\$ 594.970,00.

Jacaraú - PB, 21 de março de 2025

Márcio Aurélio Madruga Cruz Prefeito



Assinado eletronicamente por: Glawcemir Espínola de Farias CPF: \*\*\*.599.064-\*\* em 21/03/2025 17:02:20 - IP com n°: 192.168.1.136 www.jacarau.pb.gov.br/diariooficial.php?id=1390



#### **ESTADO DA PARAÍBA**

#### PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARAÚ

**EXECUTIVO** 

Volume: 1 - Número: 28, de 21 de Março de 2025

### SECRETARIA DE AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO - PREGÃO ELETRÔNICO - ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO: PE04/2025

Adjudicação e Homologação - Pregão Eletrônico Nº 00004/2025

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 00004/2025, que objetiva: REGISTRO DE PREÇO OBJETIVANDO EVENTUAL LOCAÇÃO FUTURA POR HORA DE SERVIÇO DE 05 (CINCO) MÁQUINA TIPO TRATOR AGRÍCOLA, SIMULTANEAMENTE OU A CRITÉRIO DA NECESSIDADE E CONVENIÊNCIA DA ADMINISTRAÇÃO, COM DISPONIBILIZAÇÃO DE OPERADOR, PARA ARADO EQUIPADO COM DISCOS PARA CORTE DE TERRA OBJETIVANDO A PROMOÇÃO DE POLÍTICAS PÚBLICAS AOS MUNÍCIPES COM O INÍCIO DA PREPARAÇÃO DO SOLO DOS PEQUENOS PROPRIETÁRIOS RURAIS QUE VISAM O CULTIVO DA SAFRA AGRÍCOLA DO ANO DE 2025; Adjudico o objeto e Homologo a licitação, com base nos elementos constantes do processo correspondente, os quais apontam como proponente vencedor: JOAO BATISTA DE OLIVEIRA TRANSPORTES - R\$ 240.000,00.

Jacaraú - PB, 21 de março de 2025

Márcio Aurélio Madruga Cruz Prefeito



Assinado eletronicamente por: Glawcemir Espínola de Farias CPF: \*\*\*.599.064-\*\* em 21/03/2025 17:02:20 - IP com n°: 192.168.1.136 www.jacarau.pb.gov.br/diariooficial.php?id=1390